



Til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen

10-01-2012

Antal lovlige parkeringspladser på gaderne i Kartoffelrækkerne

Sagsnr.
2012-3849

Dokumentnr.
2012-20278

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets godkendelse af indstillingen ”Optagelse af Kartoffelrækkerne som offentlig vej (2011-155456)” på udvalgets møde 28. november 2011, afgav De Konservative, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti følgende protokolbemærkning:

”Det konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance forudsætter, at de nuværende antal parkeringspladser som minimum bevares. Vi har noteret, beboerne har oplyst, at der i dag er mere end 300 parkeringspladser i de nævnte gader.”

Som det fremgår af indstillingen, viste forvaltningens datagrundlag på behandlingstidspunktet, at der var 136 lovlige parkeringspladser i gaderne, som tilsammen udgør Kartoffelrækkerne. Foranlediget af beboernes oplysninger i forbindelse med TMU-mødet, samt ovenstående protokolbemærkning, har forvaltningen gennemgået de enkelte gader og besigtiget forholdene

Forvaltningen kan efter denne gennemgang konstatere, at der er 162 lovlige parkeringspladser i gaderne. Se kort vedlagt som bilag.

I dag parkeres der på de fleste af gaderne i begge vejsider, hvilket er årsagen til, at beboerne ved TMU-behandlingen oplyste, at der var mere end 300 parkeringspladser til rådighed.

Forvaltningen kan imidlertid ikke godkende parkering i begge vejsider på hovedparten af gaderne, da der derved visse steder opstår fare og ulemper for den øvrige færdsel. Helt konkret er der ved parkering i begge sider ikke de påkrævede 2.80 meter, som er minimumskravet for tilkørselsveje til køretøjer i tilfælde af brand. Ligeledes kan der, på de gader, hvor der forsat kan parkeres i begge sider, ikke parkeres direkte ud for havelågerne i den side af vejen, hvor der er parkering delvist på fortov. Dette skyldes, at der også skal være fri passage for brand- og ambulancepersonale. Dvs. at en stor del af den nuværende parkering i Kartoffelrækkerne er ulovlig i henhold til færdselsloven. Det er Politiets opgave at håndhæve færdselslovens bestemmelser vedrørende denne type overtrædelser.

Forvaltningen indretter nu gaderne sådan, at de lovlige parkeringspladser bliver tydeligt afmærket, og således at gaderne fremover vil være tilgængelige for brandvæsenets køretøjer.